item representa um órgão participante. 

1.4. Não será obrigatória apresentação de proposta para todos os itens, podendo o 

licitante apresentar proposta somente para o(s) item(ns) de seu interesse 

1.5. A despesa total de contratação, estimada para 12 (doze) meses, é de R$ 

5.775.433,28 (cinco milhões e setecentos e setenta e cinco mil e quatrocentos e trinta e três 

reais e vinte e oito centavos), para período de 12 (doze) meses, conforme documentos 

encartados ao processo respectivo, e irá onerar os recursos orçamentários indicados em 

apêndice do Termo de Referência. 

http://licita.civap.com.br:8079/comprasedital